
VŠB TECHNICKÁ

| UNIVERZITA

OSTRAVA

8758/21 -9600-01

SMLOUVA O DÍLO

SMLUVNÍSTRANY:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

IT4Innovations národní superpočítačové centrum

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

zastoupena: doc. Mgr. Vitem Vondrákem, Ph.D., ředitelem IT4Innovations

IČ: 61989100

DIČ: CZ61989100

bankovni spojeni: ČSOB, a.s.

č.ú.: 100954151/0300

(dále jen „Objednatel“)

a

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.

se sídlem: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 - Nusle

zapsaná v obchodnim rejstříku: v n 'h M" k'h du v Praze, oddil C, vložka 8954

zastoupena: 'ednatelem

IC:

DIČ: CZ44851391

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

č.ú.: 1001885001/2700

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel dále v této smlouvě společně též jen jako „smluvní strany“

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

o provádění servisu racků IT4Innovations

(dále jen „Smlouva“).

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A ÚČEL SMLOUVY

1.1 Objednatel uzavírá se Zhotovitelem tuto Smlouvu za účelem realizace předmětu plnění, který je

speciňkován v odst. 2.1 těto Smlouvy. Objednatel za tímto účelem poptal plnění u Zhotovitele,

neboť Zhotovitel je jediným možným poskytovatelem plnění dle této Smlouvy.

1.2 Smlouva je uzavírána mimo jiné za účelem realizace projektu „e-lnfrastruktura CZ“, identifikační

kód projektu LM2018140, financovaný z prostředků velkých výzkumných infrastruktur. Dotace je

poskytována prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem Smlouvy je poskytování servisních služeb a podpory rackúm Objednatele, a to

konkrétné na soubor osmi (8) racků vedených Objednatelem pod ev. č. 503951 po dobu pěti let

ode dne účinnosti této Smlouvy (dále jen „Plnění“).

2.2 Plnění se sestává z provádění dálkového monitoringu a odstraňování vad racků. Zhotovitel bude

Plnění provádět tak, aby pokud možno nedošlo k přerušení provozu rackú. Smluvní strany budou

případné plánované odstávky rackú vždy konzultovat dopředu. Zhotovitel bude k odstraňování vad

rackú primárně využívat Objednatelem vlastněný Soubor vodou chlazených dveří Bull, 5 Ks, které

lze využít pro případné opravy. Pokud by Objednatelem vlastněný Soubor vodou chlazených dveří

Bull, 5 Ks nebyl dostačující, zavazuje se Zhotovitel vynaložit spravedlivě vyžadovatelně úsilí pro

 

strana 1/6



2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

4.2

4.3

4.4

4.5

zajištění náhradních dílů. Objednatel si je však vědom skutečnosti, že racky Objednatele již nejsou

vyráběny a dostupnost náhradních dílů je tímto faktem významně limitována.

Soupis provedených prací v rámci servisního zásahu bude kontaktními osobami smluvních stran

potvrzen v protokolu o provedených pracích.

Objednatel i Zhotovitel souhlasně prohlašují, že Plnění na základě shora uvedené specifikace je

dostatečně určitě a srozumitelné vymezeno, zejména co do rozsahu plnění, podoby a kvalitativních

podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet.

Objednatel je povinen provedené Plnění převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu Plnění za podmínek

a způsobem uvedeným v této Smlouvě. Kromě ceny Plnění zahrnující i cenu náhradních dílů je

Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli i daň z přidané hodnoty ve výši stanovené podle předpisů

platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty.

Závazek Objednatele uhradit Zhotoviteli daň z přidané hodnoty se netýká té části daně, která je

závaznou legislativou vymezena jako daň v režimu přenesené daňové povinnosti na DPH, tzv.

reverse charge.

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytně nutnou součinnost při

poskytování Plnění Zhotovitelem v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy.

Jakékoli dodatečné práce či dodávky doplňující či nahrazující Plnění dle této Smlouvy musí být

smluvními stranami předem písemně dohodnuty, a to včetně dohody o změně ceny Plnění

vdůsledku provedení dodatečných prací, a to plné vsouladu s relevantními právními předpisy,

zejm. s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dálejen „ZZVZ"). V případě, že Zhotovitel provede dodatečné práce v rozporu

stímto odstavcem této Smlouvy, nemá vůči Objednateli nárok na zaplacení ceny takových

dodatečných prací ani na jinou náhradu.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel započne s prováděním Plnění ode dne účinnosti této

Smlouvy po dobu pěti let.

Místem plnění je budova lT4lnnovations národní superpočítačové centrum, nacházející se v areálu

sídla Objednatele v Ostravě-Porubě, ul. Studentská 6231/1 B.

PROVÁDĚNÍ PLNĚNÍ

Při provádění Plnění je Zhotovitel povinen postupovat samostatně, při určení způsobu odstranění

vad je vázán i pokyny Objednatele. Zhotovitel se zavazuje upozorňovat Objednatele

vodůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů Objednatele. Zhotovitel se dále

zavazuje Plnění provádět s odbornou péčí. Smluvní strany se dále dohodly, že Zhotovitel před

započetím provádění Plnění provede zběžnou kontrolu stavu racků Objednatele evidovaných pod

ev. č. 503951.

Objednatel se zavazuje při Plnění Zhotoviteli poskytovat součinnost. Objednatel se dále zavazuje

oznámit vznik vady bez zbytečného prodlení od okamžiku, kdy lze tyto vady zjistit; umožnit

Zhotoviteli provádění Plnění; minimalizovat hrozící škody a umožnit přístup pracovníkům

Zhotovitele na místo provádění Plnění v rozsahu, který je nezbytný nebo vtěchto případech

obvyklý; zajistit pracovníkům Zhotovitele v průběhu provádění Plnění vhodné sociální a hygienické

zazemi.

Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu racku nejpozději do 20 pracovních dní od jejího oznámení

Objednatelem, popř. ve stejné lhůtě ode dne odhalení vady ze strany Zhotovitele. Pokud by na

odstranění vady bylo potřeba použít náhradní díl, který již není běžně dostupný (tedy při

dostupnosti vyšší než 10 pracovních dnů ode dne zjištěníjeho potřeby), lhůta podle předchozí věty

se staví a její běh pokračuje až v odpadnutí této překážky, tedy od chvíle, kdy se bude náhradní

díl nacházet v dispozici Zhotovitele v místě odstraňování dotčené vady. Pro případ, kdy Zhotovitel

nebude objektivně schopen zajistit náhradní díl na odstranění vady, se smluvní strany dohodly, že

se nejedná o podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele a smluvní strany se zavazují

společně najít vhodné řešení s ohledem na péči řádného hospodáře. Způsob oznamování vady

bude smluvními stranami dohodnut po uzavření této Smlouvy. Cena za výjezd technika, cena za

opravu i cena za náhradní díly je započítána do celkové ceny v čl. 5 Smlouvy.

Zhotovitel splní svou povinnost provést každou jednotlivou část Plnění ve smyslu odstraňování vad

racků dle této Smlouvy dokončením části Plnění bez vad a nedodělků a jeho předáním Objednateli

v místě plnění dle čl. 3 Smlouvy.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedené dílčí

Plnění ve smyslu odstraňování vad racků bez vad a nedodělků (vyjma případů, kdy vada nelze

z objektivních důvodů plnohodnotně odstranit — viz odst. 4.3 Smlouvy výše), pokud se Objednatel

nerozhodnejinak. Provedení bez vad, popřípadě převzetí dílčího Plnění s vadami, které Objednatel

 

strana 2/6



4.6

4.7

4.8

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

6.2

6.3

6.4

i tak převezme, bude kontaktními osobami smluvních stran zaznamenáno v protokolu o

provedených pracích. Protokol o provedených pracích bude rovněž obsahovat povinnost

Zhotovitele ve stanovené lhůtě odstranit vady Plnění, které Objednatel převzal.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn jednodušší vady odstranit vlastními silami,

avšak Zhotovitel je v takovém případě povinen Objednateli poskytovat odbornou součinnost.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že Plnění dle této Smlouvy bude splňovat veškeré technické, právní,

bezpečnostní a jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním a jiným

obecně závazným právním předpisům a současně prohlašuje, že Plnění dle této Smlouvy po

kvalitativní stránce bude splňovat veškeré požadavky Objednatele na toto Plnění, resp. že toto

Plnění bude zcela vyhovovat účelu, pro nějž Objednatel předmětné Plnění pořizuje, přičemž

účelem je zajištění bezvýpadkověho provozu racků Objednatele.

Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:

a) Za Ob'ednatele:

b)_

CENA PLNĚNÍ

Celková cena Plnění specifikovaného v článku 2. Smlouvy byla stanovena ve výši 382.880- Kč

bez DPH, a to na všech 8 racků Objednatele po dobu trvání Smlouvy. Daň z přidané hodnoty ve

výši 21 % činí 80.404,80 Kč; celková cena Plnění včetně DPH činí 463.284,80 Kč. Cena za Plnění

za kvartál, tedy tři měsíce, činí 19.144,- Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že cena Plnění

za jeden rack Objednatele po dobu jednoho kalendářního roku činí 9.572,- Kč bez DPH.

Změna ceny Plnění je možná pouze a jen za předpokladu, že po uzavření této Smlouvy dojde

ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, a to pouze o rozdíl odpovídající takové změně zákona

nebo z důvodu uvedeného v odst. 5.6 Smlouvy níže.

Zhotovitel v souladu s ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností

a neni oprávněn domáhat se zvýšení ceny Plnění.

Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena

v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

Daň z přidané hodnoty bude zaúčtována podle platných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o DPH“). Objednatel je

oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se

Zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a

zákona o DPH. Vtakovém případě pak není Objednatel povinen uhradit částku odpovídající DPH

Zhotoviteli.

Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je ve druhém a všech následujících rocích

účinnosti této smlouvy oprávněna zvýšit či snížit ceny dle této smlouvy v souladu s roční mírou

inflace/deflace v České republice vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předcházející rok, a

to do 60 dnů ode dne vyhlášení roční míry inflace s účinností od prvního dne kvartálu následujícího

po dni doručení písemného oznámení o takovém zvýšení/snížení druhé smluvní straně.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel se zavazuje řádně a včas zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu za řádně a včas

poskytované Plnění na základě Zhotovitelem vystavených faktur, doručených do sídla

Objednatele.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za poskytování Plnění jako daňový doklad na paušální

kvartální částku uvedenou vodst. 5.1 Smlouvy nejpozději do 10 dnů od uplynutí příslušného

kvartálu. Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude probíhat na základě kontaktními osobami

dle odst. 4.8 Smlouvy odsouhlaseného platebního harmonogramu, který bude smluvními stranami

sjednán nejpozději do jednoho měsíce ode dne účinnosti této Smlouvy. Platební harmonogram

nebude nijak měnit cenu sjednanou dle této Smlouvy.

Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 30 dnů od data jejího doručení do sídla Objednatele.

Zhotovitelem vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů. V případě, že faktura takové náležitosti nebude splňovat, popř. bude chybně

vyúčtována cena díla nebo DPH, bude Objednatelem vrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení

k opravení bez proplacení. V takovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode

dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury Objednateli.

 

strana 3/6



6.5

6.6

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1

9.2

Smluvni strany se dohodly na tom, že závazek uhradit fakturu je splněn dnem odepsání příslušně

částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného na titulní straně této Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této Smlouvě nebo ve faktuře jejeho účtem,

který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96

zákona o DPH. Zhotovitel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně

zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde-li během trvání této Smlouvy ke změně identifikace

zveřejněného účtu, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně informovat

Objednatele o takové zméné. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 pism. c) zákona o DPH

ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto

plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele

zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup,

provede Objednatel úhradu ceny Plnění pouze na účet, kterýje účtem zveřejněným ve smyslu ust.

§ 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet Zhotovitele, na který Zhotovitel požaduje

provést úhradu ceny Plnění, není zveřejněným účtem, není Objednatel povinen úhradu ceny Plnění

na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny Plnění na

straně Objednatele.

SANKČNÍUJEDNÁNÍ

V případě prodlení Zhotovitele s prováděním Plnění, potažmo s provedením dílčích částí Plnění v

termínu dle 6|. 4 této Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem ve výši

0,03 % z celkové ceny plnění bez DPH uvedené v čl. 5 této Smlouvy za každý i započatý den prodlení.

Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení

úroku z prodlení ve výši dle platných obecně závazných právních předpisů.

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 dnů od data doručení písemného

vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní

pokuty nebo úroku z prodlení z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden

ve vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení.

Smluvní pokuta dle této Smlouvy se nezapočítává na úhradu škody, která vznikla v souvislosti

s porušením povinností stanovených touto Smlouvou a tyto nároky lze uplatňovat nezávisle na sobě

v plné výši. Závazek zaplatit smluvní pokutu tak nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, vjakém

převyšuje smluvní pokutu to však maximálně do výše celkové ceny plnění bez DPH uvedené v čl. 5

této Smlouvy v případě škod způsobených běžnou nedbalosti zahrnující, včetně — nikoli však výlučně

— ušlý zisk, nerealizované úspory, přerušení provozu, dodatečně náklady či výdaje, nároky třetích stran

a ztrátu dat. V případě škody vzniklé hrubou nedbalosti, úmyslným zaviněním či škody na životě a

zdraví se hradí škoda v prokazatelně vzniklé výši převyšující uhrazenou smluvní pokutu. Ustanovení §

2050 občanského zákoníku se tedy nepoužije, věřitel má právo na náhradu škody vzniklé iz porušení

povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta.

V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve

výši, vjaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a bez jakéhokoliv dalšího

omezeni.

V případě ztráty dat z důvodů ležících na straně Zhotovitele se tento zavazuje na své náklady pomoci

Objednateli s migrací dat z poslední existující zálohy dat, přičemž za řádně zálohování datje odpovědný

vždy Objednatel.

ZMĚNYSMLOUVY

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Vyžaduje-li tato

Smlouva pro nějaké jednání písemnou formu, nebude za písemnou formu pro tento účel považována

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

POVINNOSTI ZHOTOVITELE VE VZTAHU K MÍSTU PLNĚNÍ

Zhotovitel je oprávněn využívat místo plnění pouze k účelům realizace Plnění v souladu s touto

Smlouvou. Veškeré činnosti v rámci realizace Plnění budou prováděny plně v souladu s předpisy

a zásadami bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i dalšími relevantními právními předpisy

(požární ochrany atp.). Porušení těchto povinností bude považováno za podstatné porušení

povinností Zhotovitele.

Zhotovitel je v souladu s jím vykonávanou činností povinen zajistit, aby místo plnění bylo vždy ve

stavu neohrožujícím bezpečnost a nehrozícím vznikem škody. Zhotovitel je rovněž povinen vždy

nejpozději do konce každého pracovního dne vyklidit z datového sálu Objednatele veškeré obaly

a odpady, které je povinen, pokud možno ekologickým způsobem, řádně zlikvidovat.

 

strana 4/6



10.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

11.

11.1

11.5

12.

12.1

12.2

PLATNOST A UCINNOST SMLOUW, ODSTOUPENI, VYPOVED

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti smlouva

nabývá dnemjejího uveřejnění na profilu veřejného zadavatele, resp. v registru smluv ve smyslu zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze z důvodů stanovených touto

Smlouvou, příp. zákonem.

Objednatel je mj. oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě

a) prodlení Zhotovitele s odstraněním vady v rámci Plnění delším než 10 pracovních dnů,

b) jakéhokoli dalšího podstatného porušení (stanoveného jako podstatné právním předpisem nebo

vzájemným ujednáním smluvních stran) povinností Zhotovitele.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením dílčí

ceny Plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Objednatel na toto prodlení

Zhotovitelem písemně upozorněn.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud:

a) na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž byl soudem zjištěn

úpadek nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo

insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení

(ve znění zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení [insolvenční zákon], ve znění

pozdějších předpisů); nebo

b) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

V případech dle odstavce 10.3 nebo 10.5 tohoto článku této Smlouvy může oprávněná smluvní strana

od této Smlouvy odstoupit bez časového omezení ve vztahu k okamžiku, kdy došlo k porušení této

Smlouvy zakládající právo od této Smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným

v písemném oznámení o odstoupení.

Smluvní strany si výslovně sjednávají právo Objednatele vypovědět nejen celou Smlouvu, ale i část

Smlouvy (částečná výpověd' Smlouvy), a to jak v časovém rozsahu, tak v rozsahu Plnění vztahující se

k počtu racků Objednatele. Objednatel je tedy oprávněn vypovědět Smlouvu tak, že Plnění Smlouvy

bude probíhat na kratší dobu, nežjakáje stanovena Smlouvou. Objednatelje rovněž oprávněn Smlouvu

vypovědět tak, že Plnění bude Zhotovitelem poskytováno pouze některým (Objednatelem vybraným)

rackům Objednatele. Objednatel je vtakovém případě povinen v písemné výpovědi určit datum, ke

kterému se výpověď vztahuje, přičemž takto určené datum nesmí být kratší než jeden měsíc od

odeslání výpovědi Zhotoviteli, a dále je Objednatel povinen určit rozsah částečné výpovědi Smlouvy.

Vtakovém případě platí, že cena dle čl. 5 Smlouvy bude pro zbývající část Plnění vypočítána podle

ceny Plnění za jeden rack po dobu jednoho roku.

Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti za

vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením

Smlouvy, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této Smlouvy.

SPOLEČNÁ USTANOVENI

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této

Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené

mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu

plnění této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si

Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních

zvyklostí či praxe.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 občanského zákoníku o tom, že

připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako

první.

Zhotovitel nepřebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí z této Smlouvy třetí straně.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že na tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení o neúměrném

zkrácení dle ust. § 1793 občanského zákoníku ani ust. § 1796 občanského zákoníku o lichvé.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo se

jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost

 

strana 5/6



ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak.

Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným

ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

12.3 Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy

budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v

přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí

místně příslušnému soudu. V souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění

pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání sporů z této Smlouvy prohlašuje

obecný soud Objednatele.

12.4 Tato Smlouva je vyhotovení jako elektronický originál, přičemž po jejím podpisu obdrží každá smluvní

strana po jednom vyhotovení.

12.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto Smlouvou

vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své

svobodné a pravé vůle připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

Uzavřeno dne Uzavřeno dne

  

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D.

lT4lnnovations národní superpočítačové centrum Atos IT Solutions and Services, sro.

 

strana 6/6


